МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СТОЛБОВСКАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от 16 октября 2023 г. с. Столбовое №524

Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения)

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования (приказ

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по

надзору в сфере образования от 07.11.2018 г. № 190/1512), с целью

организационной подготовки к проведению итогового сочинения (изложения)

в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию подготовки и проведения

итогового сочинения (изложения) в МБОУ «Столбовская средняя школа

имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» в 2023/2024 учебном году

Асанову Каринэ Ильясовну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.

2. Назначить техническим специалистом по подготовке и проведению итогового

сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году системного администратора

Лысякову Елену Ивановну.

3. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) 06.12.2023 г. в

соответствии с Порядком организации и проведения итогового сочинения

(изложения) в Республике Крым в 2023/2024 учебном году.

4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению итогового

сочинения (изложения) в МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя

Советского Союза Н.А.Токарева» в 2023/2024 учебном году (Приложение)

5. Определить место проведения итогового сочинения (изложения) - кабинет

(аудиторию) № 24

6. Изучить Порядок организации и проведения итогового сочинения

(изложения) в Республике Крым в 2023/2024 учебном году. (Члены комиссии)

7. Осуществить регистрацию участников итогового сочинения (изложения) в

базе     данных     РИС «Планирование      ГИА» на      06.12.2023г.

8. Предоставить в ИМО МКУ «Центр обеспечения общего и дополнительного

образования» ключа РИС «Планирование ГИА» и сводную информацию по

участникам.

9. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с полученными

результатами не позднее двух рабочих дней после получения из МКУ «Центр

обеспечения общего и дополнительного образования».

(Ответственная: Асанова К.И. заместитель директора по УВР)

10. Разместить данный приказ до 27.10.2023 г на официальном сайте школы

(Ответственная: Лысякова Е.И., системный администратор)

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    О.Л.Лункина

С приказом ознакомлены:

К.И. Асанова «__» 2023 г.

Е.И.Лысякова «__» 2023 г.

К.А.Попова «__» 2023 г.

А.Г. Литвинова «__» 2023 г.

С.М. Нурмамбетова        «__» 2023 г.

Приложение к приказу от 16.10.2023г. №524

Состав комиссии по подготовке и проведению итогового сочинения

(изложения) в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза

Н.А.Токарева» Сакского района Республике Крым

в 2023/2024 учебном году

ФИО члена комиссии по
проведению ИС (И)

Должность в месте (пункте)
проведения ИС (И)

Асанова Каринэ Ильясовна руководитель ППЭ, ответственная
за организацию и проведение

итогового сочинения (изложения)

Лысякова Елена Ивановна технический специалист по
сопровождению итогового

сочинения (изложения)

Попова Кристина Анатольевна организатор в аудитории

Литвинова Ангелина Григорьевна организатор в аудитории

Нурмамбетова Светлана Мичеславовна дежурный вне аудитории